
ROMÂNIA 
JUDEȚUL VASLUI 
COMUNA CIOCANI 
CONSILIUL LOCAL 
 
 

HOTĂRÂREA NR. 20 
Privind aprobarea devizului general actualizat al obiectivului de investiții “ Modernizare 

drumuri de interes local în comuna Ciocani, județul Vaslui” 
 

 
                  INIȚIATOR: Primarul comunei Ciocani, județul Vaslui ,Călin Gheorghe ; 
                  Numărul de înregistrare și data depunerii proiectului :1799/25.04.2019; 
                  Consiliul local al comunei Ciocani, întrunit în ședință extraordinară din data de 08.07.2019; 
                  Avînd în vedere : 
                  Expunerea de motive a d-lui Călin Gheorghe- primarul comunei Ciocani, județul Vaslui, 
înregistrată sub nr. 2484/08.07.2019; 
                  Raportul compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului 
comunei Ciocani, înregistrat sub nr. 2485/08.07.2019; 
                  Rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate ale Consiliului local Ciocani; 
                  Hotărârea Consiliului local al comunei Ciocani nr. 10/28.02.2017 privind aprobarea 
indicatorilor tehnico-economici și asigurarea finanțării de la bugetul local pentru cheltuielile ce nu pot 
fi finanțate de la bugetul de stat prin PNDL , conform prevederilor art.8 alin 3 din OMDRAP nr. 
1851/2013, aferente obiectivului  “ Modernizare drumuri de interes local în comuna Ciocani, 
județul Vaslui”; 
                   Devizul general actualizat al obiectivului de investiții “ Modernizare drumuri de interes 
local în comuna Ciocani, județul Vaslui”, întocmit de S.C. ADD GLOBAL DESIGN S.R.L.  
GALAȚI ,CUI 31593331;  
                  În conformitate cu prevederile art. 36 alin 4 lit. d , precum și ale art. 126 din Legea nr. 
215/2001 privind administrația publică locală, republicată, cu modificările și completările ulterioare; 
                 În baza art. 45 alin 1 și art. 115 alin 1  lit. b din Legea nr.  215/2001 privind administrația 
publică locală, republicată cu modificările și completările ulterioare, republicată, cu modificările și 
completările ulterioare; 
 
                                                                     HOTĂRĂȘTE 
 
                Art. 1 Se aprobă Devizul General actualizat al obiectivului de investiții “ Modernizare 
drumuri de interes local în comuna Ciocani, județul Vaslui”, întocmit de S.C. ADD GLOBAL 
DESIGN S.R.L.  GALAȚI,  CUI 31593331, conform anexei , care este parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 
               Art. 2  Se aprobă cofinanțarea de la bugetul local al comunei Ciocani în sumă de 250.730, 54 
lei cu TVA , aferentă obiectivului de investiție “ Modernizare drumuri de interes local în comuna 
Ciocani, județul Vaslui”. 
              Art. 3  Prezenta hotărâre va fi transmisă Instituției Prefectului – județul Vaslui , pentru 
verificarea legalității, va fi făcută publică prin grija secretarului comunei Ciocani prin afișare , iar de 
aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei , răspunde Primarul comunei Ciocani, dl. Călin 
Gheorghe. 
 
                                                                                                                                 08.07.2019 
 
                       Președinte de ședință,  
                            Giușcă Filica                                                                      Contrasemnează, 
                                                                                                                  Secretar, Abaza Iosefina             
        



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




